
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2020 № 98
г. Сысерть

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых 
актов Администрации Сысертского городского округа по вопросам 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности          
на 2020 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         
в Российской Федерации», Законом Свердловской области                                                 
от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных 
правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных 
правовых актов», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Администрации Сысертского городского округа по вопросам осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           
на Первого Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от 21.01.2020 № 98
«Об утверждении плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Администрации Сысертского 
городского округа по вопросам 
осуществления предпринимательской                
и инвестиционной деятельности                          
на 2020 год»

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Сысертского городского 

округа по вопросам осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

N
п/п

Реквизиты нормативного
правового акта

Инициатор предложения 
ответственный за 

проведение экспертизы

Разработчик  
нормативного 
правового акта

Срок 
проведения 
экспертизы

1. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 
01.11.2016 № 2998 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на 
размещение нестационарных торговых объектов, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории Сысертского городского округа»

Комитет по экономике и 
закупкам 
Администрации 
Сысертского городского 
округа

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Центр 
муниципальных услуг 
Сысертского 
городского округа»

II квартал 
2019 года

2. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 
05.02.2013 № 281 «Об утверждении административного регламента 
оказания муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку 
рекламных конструкций на территории Сысертского городского округа»

Комитет по экономике и 
закупкам 
Администрации 
Сысертского городского 
округа

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Центр 
муниципальных услуг 
Сысертского 
городского округа»

III квартал 
2019 года


